

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

خودسوزی یک معلم در اعتراض به عوامل شهرداری

خودسوزی یک معلم، واقعیت‌هایی را در دل خود دارد که باید در کانون توجه مسئولان دادگستری‌ها، شهرداری‌ها، ادارات مسکن و شهرسازی، منابع طبیعی و... قرار گیرد، چرا که این واقعه‌ای نیست که برای نخستین بار صورت می‌گیرد و چنانچه چاره‌اندیشی‌های لازم انجام نشود، به یقین نه تنها آخرین حادثه از این دست نیز نخواهد بود بلکه رو به فزونی می‌گذارد.

به‌طورمعمول زمانی یک فرد که در شمار افراد دانا به قوانین و ضوابط محسوب می‌شود، دست به خودسوزی می‌زند که دیگر هیچ امیدی به متوسل شدن به قانون نداشته و راه قطعی و مطالبه خود را بنیست دیده است.

قوانینی که در سال‌های بسیار دور بنا بر وضیعت و موقعیت‌های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و... زمان خود مصوب شده است، به‌هیچ‌وجهی نمی‌تواند با ملاک و معیارهای اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و... جامعه امروز منطبق باشد و چگونگی اجرای آن‌ها نیز موردپیش‌بینی همگانی قرار گیرد.

از سوی دیگر فرایند مطالبه‌گری در کشور ما با مختصات دنیای امروز که به‌واقع پدیده دهکده جهانی را به وجود آورده است، به گونه‌ای نیست که بتواند افکار

عمومی را راضی کند و بنا بر اثبات و استدلال موردپذیرش همگانی قرار گیرد.

حال این معلم ناامید شده از دستگاه‌های مسئول در فرآوری خود هیچ راهی را جز نابودی با خودسوزی ندیده و خواسته که از هر آنکه راه را بر او سد کرده است انتقام بگیرد.

در اینجا به نکته مهم و قابل‌تقدیری که باید به آن اشاره کنیم، اقدام کم‌نظیر مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان است که شاید تاکنون کمتر این‌گونه اقدامات و حمایت‌ها از کارکنان یک سازمان از سوی مسئولان آن را مشاهده کرده‌ایم و چنانچه این امر به یک روال معمول مبدل شود، به یقین کمتر شاهد و ناظر این‌گونه وقایع دردناک خواهیم بود و جامعه نسبت به احقاق حقوق خود امیدوارتر می‌شود.

پرسش تأمل‌برانگیزی نیز در این واقع‌دهن را به خود مشغول می‌کند که آیا این دیوار پیش از تخریب و در زمان ساخت از دید عوامل اجریات شهرداری و مسجدمسلمان پوشیده بوده است؟! و اگر چنین بوده پس چرا همان ابتدا و در بدو امر نسبت به گفت‌وگو و یا تذکر به این معلم خودسوخته و دل‌سوخته اقدام نکرده‌اند و گذاشته‌اند تا کار به اینجا بکشد!؟

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

شرایط فرزندآوری برای ناقلان تالاسمی در فارس فراهم شد

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: با شناسایی زوج‌های ناقل تالاسمی و مراقبت بهداشتی آنها در استان فارس در صورت تشخیص بارداری، با مراقبت ویژه و انجام آزمایش‌های تشخیصی قبل از تولد، تصمیم‌گیری نهایی در خصوص نگهداری یا سقط‌جستین صورت می‌پذیرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، عبدالرسول همتی شناسایی ۶ هزار و ۲۸۷ زوج ناقل در استان فارس را نتیجه فرایند موفق برنامه غربالگری تالاسمی دانست و از فعالیت ۳۳ مرکز ارائه‌دهنده خدمات قبل از ازدواج در استان فارس برای شناسایی موارد جدید خبر داد و گفت: با راه‌اندازی برنامه غربالگری تالاسمی در استان فارس، ۶ هزار و ۲۸۷ زوج ناقل شناسایی شدند و تحت پوشش مراقبت‌های بهداشتی لازم قرار گرفته‌اند.

وی با گرامیادداشت هجدهم اردیبهشت روز جهانی تالاسمی گفت: هدف از اجرای برنامه غربالگری تالاسمی، پیشگیری از بروز تالاسمی ماژور است که برای رسیدن به این هدف سه استراتژی بررسی متقاضیان ازدواج به‌منظور شناسایی زوج ناقل قطعی و پرخطر، بررسی والدین بیماران به‌منظور شناسایی افراد واجد شرایط بارداری و مراقبت ژنتیک و بررسی زوجینی که قبل از ازدواج، آزمایش خون را به هر دلیلی (اعم از عقده‌های غیر پزشکی، افراد مهاجر و افراد غیر ایرانی اعم از افغانه و...) انجام ندهاند تعیین شده است.

دکتر همتی گفت: بعد از انجام مراحل تشخیصی زوج‌های ناقل، این افراد تحت پوشش مراقبت ژنتیک و آزمایش‌های تشخیصی قبل از تولد قرار می‌گیرند.

وی افزود: شیوع تالاسمی ماژور در استان فارس ۴۱ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت است و شهرستان‌های

آباد، خرمیبد، بوانات و اقلید کمترین میزان شیوع و شهرستان‌های زرین‌دشت، قیروکارزین، مهر، خرامه، کازرون، داراب، مرودشت، فیروزآباد و شیراز بیشترین میزان شیوع را در میان شهرستان‌های استان دارند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: برنامه پیشگیری از تالاسمی ماژور، از مهر ۱۳۷۰ در استان فارس و شهرستان‌های شیراز آغاز شد. همتی بایان این که پس از گذشت دو سال و مجهز شدن آزمایشگاه‌های قبل از ازدواج تمام شهرستان‌ها به دستگاه «سل کاتر»، همه شهرستان‌های استان تحت پوشش قرار گرفتند. گفت: پس از موفقیت برنامه در استان فارس، برنامه پیشگیری از تالاسمی از سال ۱۳۷۶ در سراسر کشور اجرا شد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز افزود: از سال ۱۳۸۰ و توسعه علم و دانش و فناوری ژنتیک در کشور و امکان انجام آزمایش‌های تشخیصی قبل از تولد، این موقعیت فراهم آمد که زوج ناقلین شناسایی شده، علاوه بر انتخاب گزینه انصراف از ازدواج، می‌توانستند در صورت انجام آزمایش‌های ژنتیک تشخیصی موردنیاز یا یکدیگر ازدواج کنند.

او ادامه داد: پیش از اجرای برنامه، سالانه بیش از یک هزار و ۵۰۰ نوزاد مبتلابه تالاسمی ماژور در کشور و ۱۸۰ نوزاد مبتلا در استان فارس متولد می‌شدند و اکنون با گذشته نزدیک به سه دهه از آغاز این برنامه، توانستیم آمار موارد تولد نوزادان مبتلابه تالاسمی ماژور در استان را به ۳ تا ۴ نفر در سال برسانیم.

همتی فعالیت تیم‌های مشاوره ژنتیک آموزش‌دیده در کنار آزمایشگاه‌های مجهز و پیگیری‌های کارکنان تمامی سطوح حوزه بهداشت، از مراکز خدمات جامع سلامت تا خانه‌های بهداشت را از ارکان اصلی دستیابی به این جایگاه عنوان کرد.

ایرنا: رئیس سازمان برنامه‌بودجه گفت: محمداقرا نوبخت در پاسخ به کابینه یکی از معلمان درباره ترمیم اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان در هفته معلم در حساب تویتری خود، نوشت: «به قولی که داده بوم عمل کرده و حدود ۱۰ روز پیش در بخشنامه‌ای به وزارت آموزش و پرورش رسماً لزوم اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان از اول فروردین امسال و منابع مالی لازم را ابلاغ کرده‌ام.» رئیس سازمان برنامه‌بودجه افزود: «میدوارم مسئولان مربوطه هم در اجرا و صدور احکام جدید معلمان تسریع کنند.» علی الهیار ترکمن معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش نهم اردیبهشت‌ماه گفته بود: موافقت سازمان برنامه روز گذشته به ما ابلاغ شده و در حال نهایی کردن بارمالی آن هستیم و صدور احکام جدید فرهنگیان در راه است. به این ترتیب حقوق کارکنان آموزشی و غیر آموزشی یکسان خواهد شد و تفاوت معناداری نخواهد داشت و تفاوتی هم در نحوه برخورداری از فوق‌العاده ویژه بین فرهنگیان و سایر کارمندان دولت وجود نخواهد داشت.

نوبخت: بخشنامه رتبه‌بندی معلمان ابلاغ شده است

ایرنا: رئیس سازمان برنامه‌بودجه گفت: بخشنامه رتبه‌بندی معلمان به وزارت آموزش و پرورش ابلاغ شد، امیدواریم مسئولان در اجرا و صدور احکام جدید معلمان تسریع کنند. محمداقرا نوبخت در پاسخ به کابینه یکی از معلمان درباره ترمیم اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان در هفته معلم در حساب تویتری خود، نوشت: «به قولی که داده بوم عمل کرده و حدود ۱۰ روز پیش در بخشنامه‌ای به وزارت آموزش و پرورش رسماً لزوم اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان از اول فروردین امسال و منابع مالی لازم را ابلاغ کرده‌ام.» رئیس سازمان برنامه‌بودجه افزود: «میدوارم مسئولان مربوطه هم در اجرا و صدور احکام جدید معلمان تسریع کنند.» علی الهیار ترکمن معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش نهم اردیبهشت‌ماه گفته بود: موافقت سازمان برنامه روز گذشته به ما ابلاغ شده و در حال نهایی کردن بارمالی آن هستیم و صدور احکام جدید فرهنگیان در راه است. به این ترتیب حقوق کارکنان آموزشی و غیر آموزشی یکسان خواهد شد و تفاوت معناداری نخواهد داشت و تفاوتی هم در نحوه برخورداری از فوق‌العاده ویژه بین فرهنگیان و سایر کارمندان دولت وجود نخواهد داشت.

جان‌باختگان کرونا در کشور از مرز ۶۵۰۰ نفر گذشت



وزیر بهداشت و درمان آموزش پزشکی در مراسم رونمایی از گزارش عملکرد وزارت بهداشت و درمان آموزش پزشکی در سال ۱۳۹۸، گفت: در این سال ۶۵۰۰ نفر جان باختند و ۱۰۴۶۹۱ نفر در کشور به‌طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت ۵۵ نفر در روز گذشته، جان‌باختگان کرونا در کشور به ۶۵۴۱ نفر رسید.

کیانوش جهان پور درباره آخرین آمار مبتلایان قطعی به ویروس کرونا در کشور بیان کرد: در ۲۴ ساعت منتهی به دیروز و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۱۵۵۶ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شد و مجموع بیماران ۱۰۴۶۹۱ کووید ۱۹ در کشور به ۶۵۴۱ نفر رسید.

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت ادامه

فعال‌تر شدن است. اگر امروز ۱۵۵۶ مورد جدید مبتلابه ویروس کرونا شناسایی شده، دو سوم آن مربوط به موارد سرپایی و افراد در تماس نزدیک با بیماران بود.

مورد جدید مبتلابه ویروس کرونا شناسایی شده، دو سوم آن مربوط به موارد سرپایی و افراد در تماس نزدیک با بیماران بود. موارد شناسایی شده جدید بیشتر از گذشته بوده و حتی افراد بدون علامت نیز امکان شناسایی و تست پیدا کردند.

جهان پور گفت: فقط ۴۴۰ مورد از موارد شناسایی شده جدید شامل بستری در بیمارستان بودند. روند وی اظهار کرد: تاکنون ۵۵۸ هزار و ۸۹۹ آزمایش تشخیصی کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. سنخگی ستاد مقابله با کرونا وزارت بهداشت بیان کرد: بیماریابی کرونا در کشور روزبه‌روز در حال

آمار فوت‌شدگان زمستان ۹۸



سرخنگوی سازمان ثبت‌احوال کشور از انتشار آمار فوت و تولد زمستان سال ۱۳۹۸ بر روی پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان ثبت‌احوال کشور خبر داد.

سیدالله ابوترابی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح ارائه آمار فوت و ولادت کشور گفت: در حال حاضر تمام آمار ولادت و فوت سال ۱۳۹۸ ازجمله زمستان این سال در سامانه سازمان ثبت‌احوال کشور برای بهره‌برداری در دسترس قرار گرفته است. بر اساس روال گذشته زمان انتشار آمار زمستان هرماه در همین نیمه دوم اردیبهشت‌ماه بوده است لذا بر اساس روال قبلی و همانند سال گذشته این کار انجام شد.

وی درباره نامه یکی از اعضای شورای اسلامی شهر تهران خطاب به ریاست سازمان ثبت‌احوال کشور مبنی بر اعلام آمار فوت و ولادت در کشور برای زمستان سال ۱۳۹۸ و فروردین سال جاری گفت: من با آقای حق‌شناس صحبت کردم و با قرارگیری آمار روی وب‌سایت سازمان ثبت‌احوال مشکل حل شد؛ البته برخی درباره انتشار این آمار عجله کردند و بهانه‌ای به دست رسانه‌های آن‌طرف آبی دادند که ثبت‌احوال آمار را ارائه نمی‌کند در صورتی که ما طبق روال گذشته این آمار در همین زمان منتشر می‌کردیم.

وی تأکید کرد: برای انتشار آمار فروردین امسال نیز بر اساس آنچه جهانی است، ۷۵ روز از هر فصل باید بگذرد برای مثال آمار بهار در تابستان جمع‌بندی و اعلام می‌شود. به گزارش ایسنا، پیش‌تر محمدجواد حق‌شناس، رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر تهران در نامه‌ای به درخشان‌نیا، رئیس سازمان ثبت‌احوال درخواست کرده بود آمار فوت و مولد زمستان ۱۳۹۸ و فروردین ۱۳۹۹ مطابق با سنوات قبل بر سبتر پایگاه اینترنتی سازمان ثبت‌احوال کشور اعلام شود.

مرگ بیش از ۱۰۵ هزار نفر در زمستان ۹۸ / تهران و خراسان رضوی در صدر جدول

به گزارش ایسنا، بر پایه مرگ‌ومیرهای ثبت شده در سال ۱۳۹۸ از میان ۳۹۵ هزار و ۳۹۲ نفر فوتی کل کشور، ۱۰۵ هزار و ۷۸۷ نفر مربوط به زمستان بوده که در این فصل نیز بیشترین فوتی‌ها مربوط به استان تهران با ۱۶ هزار و ۷۷۳ نفر و پس‌از آن استان خراسان رضوی با ۷۸۲۵ نفر در جایگاه بعدی قرار گرفته است.

در مجموع آمار فوتی سال ۱۳۹۸ نیز استان‌های تهران با ۶۰ هزار و ۷۱۲ نفر، خراسان رضوی با ۳۱ هزار و ۷۱۲ نفر و استان اصفهان با ۲۵ هزار و ۴۰۵ نفر به ترتیب بیشترین میزان فوتی در میان استان‌های کشور را داشته‌اند.

«ایلام»، کمترین میزان مرگ سال گذشته را از آن خود کرد از کل ۳۹۵ هزار و ۳۹۲ اسناد وفات سال گذشته، ۲۲۳ هزار و ۲۰۵ نفر مرد و ۱۷۰ هزار و ۸۰۸ نفر زن هستند که مجموعاً ۳۹۴ هزار و ۱۳ نفر را شامل می‌شود؛ البته اختلاف در سرجمع به دلیل وجود مقادیر نامشخص است؛ همچنین کمترین میزان مرگ‌ومیر از کل فوتی‌های سال ۱۳۹۸ نیز به ترتیب متعلق به استان‌های ایلام با ۲۵۴۳ نفر، کهگیلویه و بویراحمد با ۲۸۷۰ نفر و سمنان با ۲۳۴۱ نفر است.

اما آمار آبی از متولدان ۹۸ در بخش ولادت نیز از مجموع یک‌میلیون و ۱۹۶ هزار و ۱۳۵ ولادت ثبت شده در سال ۱۳۹۸ بیشترین تولد به ترتیب مربوط به استان‌های تهران با ۱۵۶ هزار و

حالا با زمین‌لرزه بر رقصمان درمی‌آویز؟ اگر یادتان باشد آلودگی هوا خفصمان کرده بود. حالا که سال ۹۹ است، تهران دوباره لرزید. حالا به جزء گرانی، کرونا هم هست. ملت‌های است از مشکلات ریزوردرشت.

مردم سال ۹۶ بدون استرس به خیابان آمدند و شب‌نشینی کردند اما دیشب نگران بیرون آمدن از خانه بودند چون می‌دانستند کرونا پشت در است. در را ببندی از ترس زلزله به خود می‌لرزی، در را باز کنی کرونا در آغوش می‌گیرد.

ما هستیم. همیشه اتفاق‌های بد منظر ما هستند. مثلاً فکر می‌کنم در آینده به جز زلزله، کرونا و گرانی باید منتظر گودزیلا یا چیزی شبیه به آن باشیم.

همه این اتفاق‌های بد نشان می‌دهد که نباید این دنیا را آن‌قدر جدی گرفت. دنیایی که به خاطر کرونایش در خانه بمانی و به خاطر زلزله‌اش از خانه بیرون بروی، ارزش آنچنانی ندارد.

در کرونا قید دیدارها و آدم‌ها را زدیم و زندگی‌مان شد مجازی. دیگر خبری از دست دادن، بغل کردن و قدم زدن در خیابان نبود. کرونا قید مال ما را زدیم. اموالمان را زدیم. اموالی که سال‌های برای به دست آوردنش زحمت کشیدیم اما با یک لرزش زمین همه آنها را گذاشتیم و به خیابان جانمان را برداشتیم و به خیابان پناه بردیم. نباید این روزها را دیگر خبری از دست دادن، بغل کردن و قدم زدن در خیابان نبود. کرونا قید مال ما را زدیم. اموالمان را زدیم. اموالی که سال‌های برای به دست آوردنش زحمت کشیدیم اما با یک لرزش زمین همه آنها را گذاشتیم و به خیابان جانمان را برداشتیم و به خیابان پناه بردیم.

انتظار گودزیلا

در کرونا قید دیدارها و آدم‌ها را زدیم و زندگی‌مان شد مجازی. دیگر خبری از دست دادن، بغل کردن و قدم زدن در خیابان نبود. کرونا قید مال ما را زدیم. اموالمان را زدیم. اموالی که سال‌های برای به دست آوردنش زحمت کشیدیم اما با یک لرزش زمین همه آنها را گذاشتیم و به خیابان جانمان را برداشتیم و به خیابان پناه بردیم.

عصر ایران: مصطفی دادند- سال ۹۶ که تهران زلزله آمد، همه گفتند خدا با ما چه مشکلی داری؟ پس قدر زندگی کردن را بدانیم؛ گرانی‌ها و آلودگی هوا کم بود

مدیر کل راه و شهرسازی فارس:

واگذاری امتیاز مسکن ملی ممنوع است



مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت: واگذاری و انتقال امتیاز مسکن ملی به غیر، تحت هر یک از عناوین حقوقی، غیر معتبر و ممنوع است و بر اساس مقررات پیگرد قانونی دارد.

جعفر زاهدی، در گفت‌وگو با ایرنا افزود: ثبت‌نام اولیه طرح اقدام ملی مسکن ارزش معاملاتی ندارد و خریدوفروش آن غیرقانونی است و ثبت‌نام در سامانه به معنای عضویت یا تخصیص واحد نیست.

وی ادامه داد: از آنجاکه این امکان وجود دارد که در مرحله

او بیان کرد: بر همین اساس چنانچه افراد دارای امتیاز اقدام به واگذاری امتیاز خود به غیر کنند تخلف محسوب می‌شود و ضمن برخورد قانونی با فرد متخلف، امتیاز وی نیز باطل می‌شود و فرد یا افراد خریدار نیز از هیچ حقوقی بهره‌مند نخواهند شد.

وی، سهم استان فارس در طرح اقدام ملی مسکن را ۴۸ هزار و ۷۲۷ واحد برشمرد و افزود: ۲۵ هزار واحد از سهم فارس در این طرح در شهر جدید صدرا و مابقی در سایر شهرهای این استان احداث خواهد شد.

از هر دری کلامی

احتمال تداوم آماده‌باش مدیریت بحران تا سه روز

راه‌های اضطراری را باز نگه‌دارید

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران تهران گفت که احتمال دارد آماده‌باش مدیریت بحران برای زلزله تا سه روز ادامه داشته باشد.

رضا کرمی محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وقوع زلزله ۵.۱ ریشتری که تهران را تحت تأثیر قرارداد، گفت: با توجه به لرزه‌خیزی که در گسل مشا که یکی از گسل‌های شهر تهران داشتم لازم است شهروندان یکسری نکات ایمنی را رعایت کنند، ازجمله اینکه به مراکز امن اضطراری در محله خود مراجعه کنند.

وی همچنین با اشاره به راه اضطراری پایتخت گفت: از شهروندان می‌خواهیم که راه‌های اضطراری را خالی نگه‌دارند و از توقف در این راه‌ها خودداری کنند، این راه‌ها با تابلو مشخص شده است.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران همچنین گفت: ممکن است تا سه روز ادامه داشته

چند توصیه درباره دنبال کردن اخبار کرونا

اگر احساس می‌کنید در خبرهای بی‌پایان مرتبط با ویروس کرونا غوطه‌ور شده‌اید، بدانید که تنها نیستید بلکه در سرتاسر جهان هر روز اخبار جدیدی درباره تعداد موارد ابتلا و مرگ‌ومیر منتشر می‌شود و به ترس و اضطراب افراد دامن می‌زند.

به گزارش ایسنا، نشریه «هافینگتون پست» در مطلبی در این باره آورده است: به عقیده پروفیسور هولمن روان‌شناس دانشگاه کالیفرنیا، اگر شما به‌طور مکرر در معرض اخبار استرس‌زا باشید، قطعاً افسردگی مزمن، بی‌خوابی و احساس سستی مداوم را تجربه خواهید کرد.

وی با بررسی تأثیر رسانه‌ها در مواقع بروز بلاها و همه‌گیری‌ها یادآور شد: با بحران ابولا در سال ۲۰۱۴ میلادی، مشخص شد افرادی که زیاد در مورد شیوع این بیماری، اخبار رسانه‌ها رفته بودند، نسبت به افرادی که اخبار را کمتر مرور می‌کردند، سطح اضطراب و نگرانی بالاتری داشتند.

همچنین گزارش‌هایی که در مورد

خودسوزی یک معلم در اعتراض به عوامل شهرداری



مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان گفت: یک معلم مسجدسلیمان پس‌از اینکه کارکنان اجراییات شهرداری اقدام به تخریب قسمتی از دیوار حیاط منزلش کردند خودسوزی کرد.

کورش مودت در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: این معلم از سنج مسجدمسلمانان پس از نزاع با مأموران اجراییات شهرداری خود را به آتش کشیده است. پس‌از این اقدام معلم، ساکنین محل او را به بیمارستان ۲۲ بهمن انتقال دادند و سپس با خونی وی با پیگیری‌های انجام شده از طریق مسئولان سازمان انتقال خون استان مرتفع شد.

مودت ادامه داد: کارگروه ویژه‌ای جهت بررسی زوایا و جزئیات این حادثه تشکیل شد.

مدیرکل آموزش و پرورش

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید